
 
 

Администрация Городецкого муниципального 
округа Нижегородской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№   

 

 

О внесении изменений 

в муниципальную программу 

«Повышение качества жилищно- 

коммунального обслуживания  

в Городецком  муниципальном округе 

Нижегородской области» 

 

В целях актуализации мероприятий, направленных на повышение качества 

жилищно-коммунального обслуживания в Городецком муниципальном округе, 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Городецкого муниципального округа, утвержденным 

постановлением администрации Городецкого муниципального района от 25.08.2022 

№ 2415 (в редакции от 13.02.2025 № 710), администрация Городецкого 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества жилищно-

коммунального обслуживания в Городецком муниципальном округе  Нижегородской 

области», утвержденную постановлением администрации Городецкого муниципального 

района от 29.12.2022 № 3929 (в редакции от 10.12.2025 № 5944), следующие 

изменения: 

1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позиции 

«Соисполнители муниципальной программы», «Объем  финансового обеспечения 

реализации  муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

изложить в следующей редакции:  

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

МКУ «ОРУ ЖКХ», 
МКУ «Городецстройсервис», 
МКУ «Градоустройство», 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 



Объем финансового 
обеспечения 
реализации 
муниципальной 
программы за счет 
всех источников 
финансирования 

Общий объём финансирования муниципальной программы 
составляет 497 551,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г. – 170 891,3 тыс. руб.; 
2024 г. – 144 578,8 тыс. руб.; 
2025 г. – 96 779,2 тыс. руб.; 
2026 г. – 29 628,0 тыс. руб.; 
2027 г. – 29 554,3 тыс. руб.; 
2028 г. – 26 119,6 тыс. руб. 

 

 1.2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»: 
 1.2.1. В подразделе 2.5 «Объем финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы» таблицу 3 «Финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» и таблицу 4 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования по распорядителям средств» изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 3 

Наименование программы/ 
подпрограммы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

Муниципальная программа 
«Повышение качества 

жилищно-коммунального 
обслуживания в    Городецком 

муниципальном округе» 

Всего,             
в том числе 170 891,3   144 578,8  96 779,2   29 628,0   29 554,3   26 119,6   497 551,2 
ФБ              
ОБ 146 177,1   100 068,2  70 062,4   3 902,6   3 832,6   9 495,2   333 538,1 
МБ 24 714,2   44 510,6   26 716,8   25 725,4   25 721,7   16 624,4   164 013,1   
ВнБ         

   Подпрограмма 1 
«Предоставление качественных 

жилищно- коммунальных услуг и 
доступности жилых помещений 

для маломобильных групп 
населения на территории  округа» 

Всего,           
в том числе 153 036,9   125 884,9  94 222,3   25 520,0   25 520,0   16 124,7   440 308,8 
ФБ              
ОБ 135 120,3   90 615,3   69 834,4         295 570,0 
МБ 17 916,6   35 269,6   24 387,9   25 520,0   25 520,0   16 124,7   144 738,8   
ВнБ              

Подпрограмма 2 
«Повышение качества услуг 
по обращению с твердыми 
коммунальными отходами» 

Всего,              
в том числе 17 854,4   18 693,9   2 556,9   4 108,0   4 034,3   9 994,9   57 242,4   
ФБ               
ОБ 11 056,8   9 452,9   228,0   3 902,6   3 832,6   9 495,2   37 968,1   
МБ 6 797,6   9 241,0   2 328,9   205,4   201,7   499,7   19 274,3   
ВнБ        

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
 

Всего, 
в том числе 

       

ФБ        
ОБ        
МБ        
ВнБ        

 

 

 

 



Таблица 4  

 
Наименование программы/ 

подпрограммы 

Распорядители 
средств 

муниципальной 
программы 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб. 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 
2028 

 
Всего 

Муниципальная программа 
«Повышение качества 

жилищно-коммунального 
обслуживания в  Городецком 

муниципальном округе» 

Всего, в том 
числе 170 891,3 144 578,8 96 779,2  29 628,0   29 554,3  26 119,6   497 551,2 

 
УЖКХ 170 891,3 144 578,8 96 779,2  29 628,0   29 554,3  26 119,6   497 551,2 

Подпрограмма 1 
«Предоставление качественных 
жилищно- коммунальных услуг 

и доступности жилых помещений 
для маломобильных групп 

населения на территории округа» 

Всего, в том 
числе 153 036,9 125 884,9 94 222,3  25 520,0   25 520,0  16 124,7   440 308,8 

 
 
 

УЖКХ 153 036,9 125 884,9 94 222,3  25 520,0   25 520,0  16 124,7   440 308,8 

Подпрограмма 2 
«Повышение качества услуг по 

обращению с твердыми 
коммунальными отходами» 

Всего, в том 
числе 17 854,4 18 693,9 2 556,9 4 108,0 4 034,3 9 994,9 57 242,4 

УЖКХ 17 854,4 18 693,9 2 556,9 4 108,0 4 034,3 9 994,9 57 242,4 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в том 
числе 

       

УЖКХ        

 

1.3. В разделе 3 «Подпрограммы»: 

1.3.1. В подразделе 3.1.1 «Паспорт  Подпрограммы 1» позиции  

«Соисполнители подпрограммы 1», «Объем  финансового обеспечения реализации  

подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования» изложить в следующей 

редакции: 

Соисполнители 
подпрограммы 1 

МКУ «ОРУ ЖКХ», 
МКУ «Городецстройсервис», 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Объем финансового 
обеспечения 
реализации 
подпрограммы 1 за счет 
всех источников 
финансирования  
 

Общий объём финансирования подпрограммы 1 
составляет 440 308,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г. – 153 036,9 тыс. руб.; 
2024 г. – 125 884,9 тыс. руб.; 
2025 г. – 94 222,3 тыс. руб.; 
2026 г. – 25 520,0 тыс. руб.; 
2027  г.– 25 520,0 тыс. руб.; 
2028 г. – 16 124,7 тыс. руб. 

1.3.2. В подразделе 3.1.2 «Паспорт  Подпрограммы 2» позицию  
«Соисполнители подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

Соисполнители 
подпрограммы 2 

МКУ «ОРУ ЖКХ», 
МКУ «Градоустройство» 

 

1.4. В разделе 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 

таблицу 5 изложить в новой прилагаемой редакции. 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Городецкого 

муниципального округа Нижегородской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя главы администрации Городецкого муниципального округа  

Маслова Е.П. 

 
 
Глава местного самоуправления      А.Ю.Мудров 



Приложение 
к постановлению администрации 

Городецкого муниципального округа 
от №    

 

5. Перечень мероприятий муниципальной программы 
Таблица 5 

 

№ п/п Наименование мероприятия 
Сроки 

выполнения 
Исполнители 
мероприятия 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансового обеспечения (по годам, тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 всего 

Подпрограмма 1 «Предоставление качественных жилищно-коммунальных услуг и доступности жилых помещений для маломобильных групп населения на территории округа» 
Задача 1.1 Организация бесперебойного предоставления жилищно-коммунальных услуг и доступной среды для инвалидов в многоквартирных домах на территории округа 

1.1.1. 

Предоставление субсидий юридическим лицам на 
финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат в связи с оказанием     
услуг в сфере водоотведения 

на территории Городецкого округа 

2023-2028 
Управление 

ЖКХ 

Всего 1 002,0 6 488,0 1 791,3 1 000,0 1 000,0 4 256,0 15 537,3 
ФБ             
ОБ             
МБ 1 002,0 6 488,0 1 791,3 1 000,0 1 000,0 4 256,0 15 537,3 
ВнБ               

1.1.2. 

Предоставление субсидии юридическим лицам на 
финансовое обеспечение 

(возмещение) части затрат на погашение задолженности за 
ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы 

2023-2028 
Управление 

ЖКХ 

Всего 87 064,0 83 001,2 77 611,0 3 335,6 3 335,6 3 590,3 257 937,7 
ФБ             
ОБ 83 611,9 75 132,2  67 600,5       226 344,6 
МБ 3 452,1 7 869,0 10 010,5 3 335,6 3 335,6 3 590,3 31 593,1 
ВнБ               

1.1.3. 
Строительство сетей наружной канализации города 

Городца Нижегородской области (ПИР) 
2023 

Управление 
ЖКХ 

Всего 22 408,7 22 408,7 
ФБ   
ОБ 22 184,6 22 184,6 
МБ 224,1           224,1 
ВнБ             

1.1.4. 
Строительство сетей наружной канализации города 

Городца Нижегородской области 
2023-2024 

Управление 
ЖКХ 

Всего 28 749,0 15 833,9 44 582,9 

ФБ     
ОБ 24 868,8 12683,1 37 551,9 
МБ 3 880,2 3 150,8 7 031,0 
ВнБ           

1.1.5. Установка ограждений санитарных зон скважин 2023 
Управление 

ЖКХ 

Всего 450,0 450,0 
ФБ             
ОБ             

МБ 450,0           450,0 
ВнБ             

1.1.6. 
Предоставление субсидии юридическим лицам на 

финансовое обеспечение (возмещение) части затрат в связи 
с оказанием услуг бань 

2023-2028 
Управление 

ЖКХ 

Всего 2 799,4 7 331,2 6 121,5 16 082,9 16 082,9 8 178,4 56 596,3 
ФБ     
ОБ     
МБ 2 799,4 7 331,2 6 121,5 16 082,9 16 082,9 8 178,4 56 596,3 
ВнБ             



1.1.7. 
Устройство пандусов для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в многоквартирных 
домах 

2023-2024, 
2028 

Управление 
ЖКХ 

Всего 150,0 660,2 100,0 910,2 
ФБ       
ОБ       
МБ 150,0 660,2    100,0 910,2 
ВнБ       

1.1.8. 
Разработка проектов зон санитарной охраны водных 

объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-
бытового водоснабжения 

2023 
Управление 

ЖКХ 

Всего 4 500,0 4 500,0 
ФБ   
ОБ 4 455,0       4 455,0 
МБ 45,0        45,0 
ВнБ           

1.1.9. 

Предоставление субсидий юридическим лицам на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат на 
погашение задолжности по налоговым и иным 

обязательным платежам для завершения процедуры 
реорганизации муниципальных унитарных предприятий 

Городецкого муниципального округа 

2023-2024, 
2026-2027 

Управление 
ЖКХ 

Всего 1 487,0 1 514,2 1 000,0 1 000,0 5 001,2 
ФБ           
ОБ           
МБ 1 487,0 1 514,2  1 000,0 1 000,0   5 001,2 

ВнБ           

1.1.10. 

Предоставление субсидии из бюджета Городецкого 
муниципального округа Нижегородской области на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 
проведением ремонтных работ котельной 

2023 
Управление 

ЖКХ 

Всего 1 456,8 1 456,8 
ФБ   
ОБ   
МБ 1 456,8     1 456,8 
ВнБ   

1.1.11. 
Строительство водопровода по ул. Возрождения г. 

Заволжья 
2023 

Управление 
ЖКХ, МКУ 
«Городец-

стройсервис» 

Всего 2 970,0 2 970,0 
ФБ   
ОБ           
МБ 2 970,0          2 970,0 

ВнБ           

1.1.12. 

Предоставление субсидий юридическим лицам на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

оказанием  услуг в сфере теплоснабжения на территории 
Городецкого округа 

2024 
Управление 

ЖКХ 

Всего 2 610,2 2 610,2 
ФБ   
ОБ   
МБ 2 610,2     2 610,2 

ВнБ 
      

1.1.13. 

Предоставление субсидий юридическим лицам на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 
оказанием  услуг в сфере водоснабжения на территории 

Городецкого округа 

2024,        
2026-2027 

Управление 
ЖКХ 

Всего 1 734,4 567,5 567,5 2 869,4 
ФБ           
ОБ           
МБ   1 734,4  567,5 567,5   2 869,4 
ВнБ 

       

1.1.14. 
Замена аварийных участков сетей теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  
Управление 

ЖКХ 

Всего 

ФБ 
ОБ 
МБ     
ВнБ 

1.1.15. 

Предоставление субсидий юридическим   
лицам на финансовое обеспечение затрат в связи с 

обслуживанием жилого фонда на территории Городецкого 
округа 

2024 
Управление 

ЖКХ 

Всего 500,0 500,0 
ФБ         
ОБ         
МБ 500,0        500,0 
ВнБ         



1.1.16. Содержание газовых емкостей в г. Заволжье 2024-2027 
Управление ЖКХ, 
МКУ «ОРУ ЖКХ»

Всего 499,8 869,0 520,0 520,0 2 408,8 
ФБ       
ОБ         
МБ 499,8 869,0 520,0 520,0   2 408,8 
ВнБ           

1.1.17. 

Модернизация канализационной насосной станции (с 
устройством усреднителя) очистных сооружений для 

очистки канализационных стоков методом биологической 
очистки производительностью 100 м3/сутки в с. Смольки 

2024-2025 
Управление ЖКХ, 
МКУ «Городец-

стройсервис» 

Всего 4 711,8 625,3 5 337,1 
ФБ           
ОБ 2 800,0         2 800,0 
МБ 1 911,8 625,3       2 537,1 
ВнБ           

1.1.18. 

Предоставление субсидии из бюджета Городецкого 
муниципального округа на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат на арендную плату за пользование 
нежилым помещением 

2024 

Управление ЖКХ, 
Комитет  

по управлению 
муниципальным 

имуществом 

Всего 1 000,0 1 000,0 
ФБ   
ОБ           
МБ 1 000,0         1 000,0 
ВнБ           

1.1.19. 
Ремонт инженерной инфраструктуры в рамках реализации 
проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» 

2025 
Управление 

ЖКХ 

Всего 3 244,1 3 244,1 
ФБ           
ОБ     2 233,9       2 233,9 
МБ     1 010,2       1 010,2 
ВнБ             

1.1.20. 
Разработка схем инженерной инфраструктуры Городецкого 

муниципального округа 
2025 

Управление 
ЖКХ, МКУ 
«Городец-
стройсервис» 

 

Всего 945,7 945,7 
ФБ           
ОБ             
МБ     945,7       945,7 
ВнБ             

1.1.21. 

Предоставление субсидии юридическому лицу (МУП 
«Тепловые сети») на финансовое обеспечение 

(возмещение) процентов за пользование займов Публично- 
правовой компании «Фонд развития территории» 

2025-2027 
Управление 

ЖКХ 

Всего 3 014,4 3 014,0 3 014,0 9 042,4 
ФБ         
ОБ           
МБ     3 014,4 3 014,0 3 014,0 9 042,4 
ВнБ             

Итого по задаче 1.1 

Всего 153 036,9 125 884,9 94 222,3 25 520,0 25 520,0 16 124,7 440 308,8 
ФБ 
ОБ 135 120,3 90 615,3 69 834,4 295 570,0 
МБ 17 916,6 35 269,6 24 387,9 25 520,0 25 520,0 16 124,7 144 738,8 
ВнБ           

Итого по подпрограмме 1 

Всего 153 036,9 125 884,9 94 222,3 25 520,0 25 520,0 16 124,7 440 308,8 
ФБ 
ОБ 135 120,3 90 615,3 69 834,4 295 570,0 
МБ 17 916,6 35 269,6 24 387,9 25 520,0 25 520,0 16 124,7 144 738,8 
ВнБ 

       
Подпрограмма 2. Повышение качества услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами» 

Задача 2.1. Доведение технического и эксплуатационного состояния контейнерных площадок расположенных на территории округа, до нормативных требований 

2.1.1. Создание (обустройство) контейнерных площадок 2023-2028 

Управление ЖКХ, 
МКУ «ОРУ ЖКХ», 

МКУ 
«Градоустройство»

Всего 13 089,9 16 909,3 1 036,0 2 958,5 2 958,5 8 190,0 45 142,2 
ФБ             
ОБ 6 533,4 7 780,5  2 810,6 2 810,6 7 780,5 27 715,6 
МБ 6 556,5 9 128,8 1 036,0 147,9 147,9 409,5 17 426,6 
ВнБ               



2.1.2. 
Приобретение контейнеров и (или) бункеров для общего 

сбора твердых коммунальных отходов 
2023-2028 

Управление ЖКХ, 
МКУ «ОРУ ЖКХ», 

МКУ 
«Градоустройство»

Всего 4 764,5 1 784,6 1 520,9 1 149,5 1 075,8 1 746,0 12 041,3 
ФБ             
ОБ 4 523,4 1 672,4 228,0 1 092,0 1 022,0 1 658,7 10 196,5 
МБ 241,1 112,2 1 292,9 57,5 53,8 87,3 1 844,8 
ВнБ               

2.1.3. 
Приобретение контейнеров для раздельного сбора твердых 

коммунальных отходов 
2028 

Управление ЖКХ, 
МКУ «ОРУ ЖКХ», 

МКУ 
«Градоустройство»

Всего 58,9 58,9 
ФБ   
ОБ     56,0 56,0 
МБ     2,9 2,9 
ВнБ               

Итого по задаче 2.1 

Всего 17 854,4 18 693,9 2 556,9 4 108,0 4 034,3 9 994,9 57 242,4 
ФБ 
ОБ 11 056,8 9 452,9 228,0 3 902,6 3 832,6 9 495,2 37 968,1 
МБ 6 797,6 9 241,0 2 328,9 205,4 201,7 499,7 19 274,3 
ВнБ               

Итого по подпрограмме 2 

Всего 17 854,4 18 693,9 2 556,9 4 108,0 4 034,3 9 994,9 57 242,4 
ФБ 
ОБ 11 056,8 9 452,9 228,0 3 902,6 3 832,6 9 495,2 37 968,1 
МБ 6 797,6 9 241,0 2 328,9 205,4 201,7 499,7 19 274,3 
ВнБ 

       
Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Задача 3.1 «Организация эффективного управления в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

3.1.1. 
Обеспечение реализации муниципальной программы и 

достижение целевых индикаторов программы 
2023-2028 

Управление 
ЖКХ 

Всего 
       

ФБ 
       

ОБ 
       

МБ 
       

ВнБ 
       

Итого по подпрограмме 3 

Всего 
       

ФБ 
       

ОБ 
       

МБ 
       

ВнБ 
       

ИТОГО по Программе 

Всего 170 891,3 144 578,8 96 779,2 29 628,0 29 554,3 26 119,6 497 551,2 
ФБ 
ОБ 146 177,1 100 068,2 70 062,4 3 902,6 3 832,6 9 495,2 333 538,1 

МБ 24 714,2 44 510,6 26 716,8 25 725,4 25 721,7 16 624,4 164 013,1   
ВнБ   

 




